
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12217R/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2019 a
las 14:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6eZ4UaJkV7c%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de la parcela municipal sita en PP-I 14 Ctra. AS-18 Casares-Porceyo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.382.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.969.186,78 EUR.

Clasificación CPV
70123200 - Venta de bienes raíces no residenciales.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La duración estimada del contrato no se corresponde con el Pliego. Una vez adjudicada la parcela el
pago se efectuará en la forma establecida en el apartado 15 del Pliego de Cláusulas Administrativas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Según acuerdo de adjudicación anexado en "Acta de Resolución"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAMOA INDUSTRIAL, S.A.

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6eZ4UaJkV7c%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=363686e4-b4da-4f45-8887-dea4377520c9


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5 - Edificio Pelayo, planta baja
(33201) Gijón España

Apertura archivo nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 22/08/2019 a las 10:00 horas

Apertura sobre oferta económica
En anuncio que se publique al efecto

Ofertas recibidas 1

NIF A33689530
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.970.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.383.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 15/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme se establece en los pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yjXI8hr4zhFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004530749 |  2019-400903 | Tue, 15 Oct 2019 14:15:46:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34437422864580701569349587565331108673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yjXI8hr4zhFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

